1. Satzung zur Änderung der Friedhofssatzung der Ortsgemeinde Puderbach und Ortsgemeinde Dürrholz vom 24.01.2013

Die Ortsgemeinderäte von Puderbach und Dürrholz haben auf Grund des § 24 der Gemeindeordnung für Rheinland-Pfalz (GemO) sowie der §§ 2, Absatz 3, 5 Absatz 2 und 6 Absatz 1 Satz 1 des Bestattungsgesetzes (BestG) in der Sitzung am 02.10.2012 (Ortsgemeinde Puderbach) und 16.10.2012 (Ortsgemeinde Dürrholz) folgende 1. Änderungssatzung beschlossen:

Artikel 1

Änderung der Friedhofssatzung

Änderung bzw. Ergänzung des § 15 Absatz 1 "Urnengrabstätten".

§ 15 Urnengrabstätten

- (1) Aschen dürfen beigesetzt werden in
 - a) Urnenreihengrabstätten:
 - b) Rasenurnenreihengrabstätten:
 - c) Rasenreihengrabstätten:
 - d) vorhandenen Reihengrabstätten:
 - e) vorhandenen Wahlgrabstätten bis zu
- 2 Aschen,
- 1 Asche.
- 1 Asche,
- 1 Asche,
- 2 Aschen (zusätzlich zu den bereits erfolgten Erdbestattungen
- c), d) und e), wenn die

Restruhezeit noch mindestens 20

Jahre beträgt),

f) anonymer Grabstätte jeweils

1 Asche.

Absatz (2) – (7) bleiben von der Änderung bzw. Ergänzung unberührt.

Artikel 2

Inkrafttreten

Diese 1. Änderungssatzung tritt am Tage nach ihrer Veröffentlichung in Kraft.

Anerkannt:

Ortsgemeinde Puderbach

Niederdreis den

(Kurt Nieß)

Ortsbürgermeister

Ausfertigung:

Ortsgemeinde Puderbach

Niederdreis, den

Kurt Nieß

Ortsbürgermeister

Anerkannt:

Ortsgemeinde Dürrholz

Daufenbach, den 24. Jan. 2013

(Dienstsiegel)

(Anette Wagner)

Ortsbürgermeisterin

Ausfertigung:

Ortsgemeinde Dürrholz

Daufenbach, den

24. jan. 2013

(Dienstsiegel)

Anette Wagner

Ortsbürgermeisterin